
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХИБИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

(МБОУ «Хибинская гимназия») 

 
 

 ПРИКАЗ 

 

 

31 августа  2023г.                                                                                          № 19 

Кировск 

 

Об утверждении  

адаптированной  основной образовательной программы  

начального общего образования обучающихся  

 

 

В соответствии со ст. 32 Федерального закона от 29.12.2012 № 271-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации»,  Уставом МБОУ «Хибинская гимназия», на основании 

решения педагогического совета МБОУ «Хибинская гимназия», протокол № 1 от 

31.08.2023г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить адаптированную основную образовательную программу начального 

общего образования обучающихся муниципального бюджетного общеобразова-

тельного учреждения «Хибинская гимназия», разработанную в соответствии  с  фе-

деральной адаптированной образовательной программой начального общего обра-

зования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержден-

ной приказом  Минпросвещения России от 24.11.2022 г. № 1023. 

 

 

 

 
Руководитель организации ДИРЕКТОР    Л.А.НОВИКОВА 

 


		2023-10-03T11:51:43+0300
	Новикова Людмила Алексеевна




